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Generalforsamling Decibel 26. marts 2023 
Referent: Frederikke H. Gronemann 
 
1. Valg af dirigent 
Camilla Arffmann, formand for Decibels bestyrelse, bød velkommen til generalforsamlingen og 
indstillede, at Birgitte Koch Jørgensen vælges som dirigent med fuld opbakning fra hele 
generalforsamlingen. Birgitte Koch Jørgensen bød velkommen og gav derefter ordet til direktør i 
Decibel Sara Maria Cordtz, som kort gennemgik de digitale spilleregler for afstemning og 
interessetilkendegivelse på platformen webex, ligesom hjælp ved tekniske udfordringer blev 
nævnt. 
 
2. Formandens beretning 
Nuværende formand, Camilla Arffmann, fremlagde sin beretning med efterfølgende mulighed for 
at stille spørgsmål til beretningen og arbejdet i Decibel i det forgange år. Der var ingen spørgsmål 
og beretningen blev godkendt.  
 
3. Fremlæggelse af revideret regnskab  
Regnskabsansvarlig i Decibel Ninna Lykke gav en kort gennemgang af Decibels økonomi. Decibel 
har et fint overskud til trods for færre indtægter. Der har dog også været færre udgifter, så der er 
fin balance med god egenkapital i foreningen. Overskuddet betyder, at Decibel kan fastholde sine 
dygtige medarbejdere til trods for færre projekter. Ninna Lykke indstillede til godkendelse af 
regnskabet. Der var efterfølgende mulighed for spørgsmål til regnskabet.  
 
Der blev stillet spørgsmål til foreningens overskud i egenkapital, om hvorvidt egenkapitalen er 
øremærket særlige medarbejdere eller særlige projekter/forhold, hvortil Ninna Lykke kunne svare, 
at pengene ikke er øremærket særlige medarbejdere eller projekter og kan anvendes, som 
foreningen finder bedt formålstjenstligt. Formålet med foreningen er ikke at danne overskud, så 
pengene bør bruges, hvor de gør bedst gavn. Dertil blev det bemærket, at brug af det opbyggede 
overskud i egenkapital kan resultere i et minus i fremtidige budgetter. 
 
Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 
 
4. Indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
5. Fastsættelse af næste års kontingent 
Kasserer i bestyrelsen for Decibel, Jesper Bundgaard, indstillede på bestyrelsens vegne, at 
størrelsen på foreningens kontingent for medlemskab fastholdes grundet foreningens gode 
økonomi. Generalforsamlingen vedtog indstillingen.  
 
6. Valg af bestyrelsen 
Jævnfør Decibels vedtægter skal 3 ordinære bestyrelsesposter samt 2 suppleantposter besættes 
årligt. Herudover er der 2 særlige poster øremærket unge til besættelse. Der var i alt 5 kandidater 
til de 3 ordinære ledige bestyrelsesposter: Jesper Bundgaard, Sofie Christlieb, Kirsten Damkjær, 
Stella Dyrberg-Jessen og Winnie Mohr Have Jensen. Til bestyrelsesposterne øremærket unge 
opstillede Katrine Gade Christiansen. 
Birgitte Koch Jørgensen bekendtgjorde, at valget til bestyrelsen ville forløbe således, at de tre 
kandidater, som fik flest stemmer, ville få tildelt de tre ordinære pladser, mens de resterende to  
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kandidater ville få tildelt suppleantposterne. Idet kun et ungemedlem stillede op til de to 
dedikerede ungeposter i bestyrelsen, var der fredsvalg om disse poster.  
Alle kandidaterne fik hver især mulighed for at præsentere sig selv. Stella Dyrberg-Jessen og Kirsten 
Damkjær blev præsenteret via video, idet de var forhindret i at deltage online på 
generalforsamlingen. Der blev givet mulighed for at stille spørgsmål til de tilstedeværende 
kandidater. Der blev spurgt, om kandidaterne måtte stemme på sig selv ved valget, hvilket Birgitte 
Koch Jørgensen bekræftede, at det måtte man gerne. Afstemningen forløb anonymt.  
 
Generalforsamlingen valgte Jesper Bundgaard, Sofie Christlieb og Winnie Mohr Have Jensen til de 
3 ordinære bestyrelsesposter. Idet der var fredsvalg vedrørende ungeposterne i bestyrelsen fik 
Katrine Gade Christiansen tildelt posten. 
 
7. Valg af suppleanter 
Jævnfør strukturen vedrørende tildeling af poster nævnt i punkt 6 blev Kirsten Damkjær og Stella 
Dyrberg-Jessen valgt til suppleanter af generalforsamlingen 
 
8. Valg af revisor 
Kasserer, Jesper Bundgaard, indstillede, at BHA revision, med hvilken Decibel for nuværende har 
aftale, forsat anvendes.  Der blev stillet spørgsmål til omkostninger ved ordningen, hvor Ninna 
Lykke kunne berette, at omkostningerne ved aftalen er konkurrencedygtig i forhold til andre 
revisionsfirmaer, samt at der er et godt og tilfredsstillende samarbejde. Generalforsamlingen 
besluttede, at BHA revision forsat skal anvendes af foreningen. 
  
9. Eventuelt 
Birgitte Koch Jørgensen inviterede til eventuelle kommentarer i forbindelse med 
generalforsamlingen.  
 
Der blev spurgt ind til netværksmøder og -aktiviteter i forbindelse med opfølgning på en mail sendt 
til Decibels bestyrelsesformand og sekretariat. Camilla Arffmann, kunne berette, at der sker 
opfølgning og at punktet er på dagsordenen blandt bestyrelsen. I tillæg hertil opfordrede 
bestyrelsesmedlem Jesper Bundgaard alle medlemmer i Decibel til at tage kontakt enten til 
bestyrelsen eller Decibels sekretariat, såfremt man har idéer til fremtidige arrangementer eller 
ønsker at afholde et arrangement, idet der tilbydes hjælp og vejledning.  
 
Der blev endvidere spurgt ind til henvisninger til lovgivning og rettigheder til fx høretekniske 
hjælpemidler i forbindelse med skolestart. Dette affødte flere forskellige input med henvisning til 
Decibels hjemmeside med gode råd, henvisninger og videomateriale, anbefaling om at henvende 
sig til rådgivningsfunktionen i Decibel, hvor det er muligt at få konkret vejledning om specifikke 
sager samt at række ud i Decibels Facebook grupper for sparring med andre forældre, som kan 
have gode råd og ideer. Det blev bemærket, at der som udgangspunkt ikke findes decideret 
lovmæssig hjemmel vedrørende høreteknisk udstyr, men oftest i form af anbefalinger og 
vejledninger. Det blev bemærket, at man eventuelt kunne henvise til Handicapkonventionen i 
forhold til barnets lige mulighed for deltagelse i samfundet. Dertil indskød Sofie Christlieb, at det er 
et punkt, som Decibels bestyrelse har tænkt sig at give et større fokus fremover for at sikre bedre 
rammer og vilkår for alle børn med høretab. Det blev aftalt, at der om muligt vil blive indsat 
relevante links om rettigheder og anbefalinger i nærværende referat.   
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• Forløbsbeskrivelse: https://decibel.dk/vejledning/stoette-fra-offentlige-

system/forloebsbeskrivelser 
• Høretekniske hjælpemidler i skolen: https://decibel.dk/hverdagen-med-hoeretab/skole-

med-hoeretab/hoeretekniske-hjaelpemidler-skolen 
• Inklusion: https://www.uvm.dk/folkeskolen/laering-og-laeringsmiljoe/inklusion/regler-om-

inklusion 
 
Bestyrelsesmedlem, Nicole Helmer-Nielsen, sendte på vegne af bestyrelsen en stor tak til afgående 
bestyrelsesmedlemmer Camilla Arffmann, Rikke Birkedal og Marie Ryager Friisgaard for deres 
dedikerede arbejde i Decibels bestyrelse gennem mange år.  
 
Sidst men ikke mindst takkede bestyrelsesmedlem Jesper Bundgaard alle medlemmerne for deres 
interesse i foreningen og deltagelse på generalforsamlingen.    
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